II. 9
vel racione , in cancreda , terris & cenemencis prxdidtis j & cermi-
nis & finibus corumdem , habenda & cenenda eidem Domino nos-
tro Regi & hxredibus fuis , quieta & foluca de nobis & hxrcdibus
noftris in perpecuum.

£c , fiqux fcripturx vel inftrumenta , per qux poffit praedidta
conceffio , rcmillio & quieta clamatio infringi , in toto vel in par-
te, inveniantur, volumus & concedimus, pro nobis & hxredibus
noftris

,
quod prxdidtx fcripturx vel inftrumenta nullius penitus

fint momcnti.
In cujus rei teftimonium prxfenubus figillum noftrum fccimus

apponi.

Dat. apud Aberconwe die Marcis proxima ante Feftum Sandti
Martini , anno Domini millefimo ducentefimo feptimo.

Princeps Wallia dedit potejlatem Regi Anglia , ad ordinan-

dum cjuod frater ejufdem Principis habeat mille Alarc. vel

citra pro terris , eundem contingentibus,

OMnibus, ad quos prxlentes litterx pervenerint , Lewelinus fi- Ann. I
lius Gritfini, Princeps Wallix, falutem in Domino. 1277,

NoTCrit Univerlitas veftra quod nos damus magnifico Principi & An. f.
Domino noftro, Domino Edwardo, Dei gratia , Regi Anglix il- £. i-

luftri, Domino Hibernix , & Duci Aquitanix, tenore prxfcntium, L.A.f
Clcnariam potcftatem ordinandi, quod Rothericus fratcr nofter ha.- 377- ^.

eat de daiariis noftris ufque ad fummam millc Marcarnm , vel ff»"

citra
,
pro portione qux eidcm debetur dc omnibus tcrris & tene- Camcra

mentis , eundem jure hxreditario conringentibus ubicumque ; ita Ro'.

quod nobis didta fumma pecunix iUa, quam eidem Rocherico fol- ^'»". f
vimus, allocetur. H. i.

Ultra tamen didtas mille Marcas nichil in hac parte poceric ordi- f>. i

,

nare ; racum habicuri & gratum quicquid , in forma prxdidta, in

prxmiffis, per didtum Dominum noftrum Regem, fuerit ordina-

tum.
In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimus patentes.

Dat. apud Aberconwey , die Martis proxima ante Feftum San-
dti Martini, annoDomini millefimo ducentelimo fepcu^efimo fep-

rimo.

De quingentis Afarcis , t^uas Princeps TVallia folvet Regi

pro terra de Anglcjeya.

OMnibus, prxfentes litceras vifuris vel audicuris;

fini . PrinrpH'; W-.illix . fakitem.

filius Grif- Ann. D.
fini, Princeps Wallix, falucem. 1277.

Noveric Univerfiras veftra, nos, pro nobis & hxredibus noftris, An. j-.

teneri folvere Domino Edwardo , Dei gratia , Regi Anglix illuftri , £. i

.

& hxredibus fuis ad fcaccarium fuum, in Fefto Sandti Michaelis, L.A.f.
apud Ceftriam, quingentas Marcas , fingulis annis

,
pro terra An- 377- i.

glefeyx, & pro parte David fratris noftri, quoufque perfblverimus, ^enesd-

& docuerimus nos perfolvilTe tantam quantitatem pecunix, quan- mcrar.

tum debebamus Domino Henrico , quondam Re^i Angllx patri R<".

fuo, & eidem Domino Edwardo , tamquam hxredi fuo ; & fiet ^"1^. 9.

nobis littera Domini Regis de quietantia in fingulis foludonibus pe- £• i •

cunix fupradidtx. »>. i.

In cujus rei teftimonium prxfenribus figillum noftrum fccimus

apponi.

Dat. apud Aberconwe , die Martis proxima ante Feftum Sandti

Martini , anno Domini millefuno ducencefimo fepcuagcfimo fep-

umo.
nio, aliquo cempore in concrarium non venire.

In cujus rei teftimonium prxfenribus figillum noftrum fecimus
apponi.

'^ata apud Abcrconwcy die Martis, proximo ante Feftum San-
cti Manini

, anno Domini miUeiimQ ducentefimo feptuagefimo
feptimo.

De 1000 Marcisy per TValli^ Principem annuatim pro Infit'

la Anglefeie folvendis .^ tidem Principi perpetm remiffis.
Ann. D<
1277.

An. j".
D EX omnibus, ad quos, &c. falutem.
•*-^ Sciatis quod, cum per formam pacis, inter nos ex parte una, ^"

,

& Lewelinum filiura Griffini , Principcm Wallix ex altera refor- ^^^
matx , idem Lewelinus * & hxredcs fui , '

""

procreandi , teneantur nobis ,
pro Anglefeia_

annuatim, ad Scaccarium noftrum Sandti Michaelis; ^ ,

Nosdidtas milje Marcas annuas cidem Lewelino & hxredibus *j[i_ „2
fuis,

*

de luo corpore legitime ^^// -_

ia, mille Marcas folvere £_ ,/

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. fuis, de corpore fuo legitime procreandis

,
perpetuo pro nobis &

1277. hxredibus noftris remittimus, pardonamus & quietum clamamus ;

Edv. I. volentes eofdem ad folutionem ipfarum mille JVJarcarum annuarum
de caecero non teneri.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Rothelan. I6. die Novembris-.

Ratificatio Pacis cum Principe Wallia per Regem.

Ann. D. TT Dwardus, Dei gratia , Rex Anglise , Dominus Hibernix &
J277. "^ Dux Aquitanias omnibus , ad quos praefentes litterse pervene-

jlj^ j.

'

rint, falutem.

£ ,

'

Infpeximus articulos, provifos & ordinatos per Fratrem Williel-

t. A. f.
rnum de Suthamptone , Priorem provincialem ordinis pracdicato-

', '^'_ rum Anglix, Robertum de Tibetot, & Antonium Beck. ex parte

g„,, noftra; & pcr Tuderum Filium Edovenec & Gorouw Fil. Eylin,

Wdl. ^^ parte Lewelini Filii Griffini, Principis Wallix , ad tradrandum

£. i_ de pace inter nos, & eundem Frincipcm ipecialiter aflignatos , in

y,^ ,_ hxc verba,

Hii funt articuli in quos Frater Willielmus de Sutht. Prior pro-

vincialis Fratruni; praedicatorum Anglix, Robertus de Tibetot, &
Antonius Beck , dati & aflignati ex parte Magnifici Principis Do-
mini Edwardi, Deigratia, Regis Anglix illuftris; & Tuderus Fi-

lius Edenenet , & Gorouw Filius Helyn , dati & aflignati ex parte

Lewelini Filii Griffini Principis Walli-x, ad traftandos de pace in-

ter prxdiftos Regem & Principem , concorditer confcnferunt , ad

quos fideliter oblervandos tam Dominus Rex quam Princeps fupra-

oicti fecuritatem prxftabunt fufficiencem.

In primis , quod didtus Lewelinus fupponet fe voluntati & mi(e-

ricordice didi Domini Regis ; & pro inobedientia , dampnis , &
injuriis, fibi & fuis illatis, dabit pro pace fua habenda quinquagin-

ta milia librarum Sterlingorum ; de qua fumma gratiam & mileri-

cordiam a didlo Domino Rege fibi fieri petic.

Icem didlus Lewelinus dac , concedic & confirmac , & quietum

clamat, pro fe & Hicredibus iuis, Domino Regi Anglix, & He-
redibus fuis

,
plenarie & fine aliqua retentione quatuor Cantreda

,

^c. ut in CoTiventione Juperiore , ujque hiec verlia , Viz.

Quos quidem articulos , nobis expofitos , ratos & gratos haben-
tes, & quantum in nobis eft approbantes, per dilediura & fidelem

noltrum didtum Robertum de Tibetot in animam noftram , ad

fancta Dei Ewangelia
,

jurari fecimus
,
quod eofdem articulos in-

violabiliter fervabimus ; & promittimus ,
pro nobis & Hxredibus

noftris
, quod in contrarium aliquo tempore minime veniemus.

In cujus rei teftimonium praefentibus figillum noftrum fecimus

apponi.

Dat. apud Rotheland. decimo die Novembr. anno Regni noftri

quinto.

De Fine 50000. Librarum
,
per WalU<t Principem pro pace

habenda folvendo , eidem remijfo.

Ann. D R. E^ omnibus, ad quos, &c. falutem in Domino.

j^yy
'^^ Noveritis quod , cum diledas & fidelis nolter Lewelinus fi-

^^ ,
' lius Griffini, Princeps 'Wallix, nobifcum finem fecilVet, ner quin-

J5. I.
quaginta milia librarum Srerlingorum ,

pro pace noftra habenda,

p^^f
fecundum quod in compolitione , inter nos & ipfum nuper inita,

Wall. s- P''^"'^ continetur

:

j. ,.
Nos eidem Lewelino prxdifta quinquaginta milia librarum Ster-

m. 4. lingorum remittimus
,
pardonamus , & eas, pro nobis & haeredi-

bus noliris , quietum clamamus imperpetuum , de gratia noftra

Ipeciali.

In cujus, &c. has litteras noftras eidem Lewelino fieri fecimus

patentes.

Tefte Rege apud Rothelan. 11. die Novembris , anno Rcgni
noftri quinto.

'•II. 93 . * De Procuratoribus ad procedendum Jhper quibujcunque cau-

fis coram Rege Francia.

Ann. D. A/T Agnifico Principi, Domino & Confanguineo fuo kariflimo,

12.-J1.
-^' -'• Domino Philippo , Deigratia, Regi Franciie illuftri, ac uni-

An. $-. verfis & fingulis Auditoribus, Inquifitoribus , & aliis Nunciis, fi-